242
DOM/ES - Edição Nº2.740

quarta-feira, 09 de Abril de 2025

17 EMEF Soteco 136 R $
55,00

12.000,00

18 EMEF Ulisses dos
Santos Filho

112 R $
80,00

12.000,00

19 EMEF Washington
Martins Filho

307 R $
55,00

16.885,00

20 EMEFCM João
Natalicio Alves
Pereira

668 R $
55,00

36.740,00

21 Escolas Multis-
seriadas da Zona
Rural

109 R $
55,00

16.000,00

TOTAL 10053  568.700,00

TOTAL GERAL 14132  847.375,00

Protocolo 1530386

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS -
SEMGEP

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL Nº 002/2025
EDITAL Nº 002.2/2025

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA
PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA-
ES, EDITAL Nº 002/2025, PUBLICADO NO DIA 24 DE MARÇO DE 2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas
pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022,
resolve:

1 DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
1.1 Torna público a retificação do resultado do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 002/2025,
profissionais de saúde, conforme Anexo Único deste Edital.

Viana-ES, 08 Abril de 2025

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP

ANEXO ÚNICO

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 002/2025, PROFISSIONAIS
DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: CARGO: BIÓLOGO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO

  PONTUAÇÃO

1 FRANCKSON JHONNE
TORRES NEVES PAIVA
DA SILVA

23/03/1991 21 6 27

2 LUCAS GUTLER
RODRIGUES

12/11/1994 26 0.8 26.8

3 VICTOR ALVES LOPES 18/09/1999 23 3.5 26.5
4 GABRIELA GUIMARÃES

ARAUJO
01/01/1987 18 4.5 22.5

5 LÍVIAN DE OLIVEIRA
MARCELINO

03/04/2000 11 - 11

6 JAIRO PINHEIRO 02/12/1983 9 - 9
7 RAQUEL XAVIER CALVI 25/04/1999 8 0.8 8.8
8 THAIS CORREIA DE

FREITAS FERREIRA
26/06/1992 5 - 5

9 VINICIUS TEIXEIRA
PIMENTA

05/01/1986 0 - 0

243
DOM/ES - Edição Nº2.740

quarta-feira, 09 de Abril de 2025

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: CARGO: EDUCADOR FÍSICO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO P O N T O S
TITULAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 RONALDO CARVALHO SIMOES 12/01/1968 18 6 24
2 TIAGO DE OLIVEIRA 19/09/1988 17 1.1 18.1
3 HENDERSON CARNEIRO DA

SILVA
08/11/2002 15 1.2 16.2

4 KARINA PASSOS DOS SANTOS 23/05/1999 13 - 13
5 VANESSA MARTINS GONÇALVES

ROZA
11/08/1998 8 1 9

6 WANDERSON FIRMINO LIPAUS 11/11/1988 5 - 5
7 JANAINA ERLACHER FRANÇA 23/11/1995 5 - 5
8 SOLANGE DA PENHA MARTINS

NUNES
12/06/1974 3 - 3

9 JAIME DOS SANTOS FERREIRA
JUNIOR

24/01/1986 0 - 0

10 LORENA DA SILVA HELMER 16/05/1994 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 ROMEU LUIZ DE PODESTÁ
JUNIOR

25/12/1959 28 6 34

2 VALERIA CRISTINA CHINELLI DE
ALMEIDA

09/07/1973 20 6 26

3 THIAGO PÉREIRA COUTINHO 26/10/1978 20 6 26
4 JOSÉ ANDREEY ALMEIDA TELES 03/09/1981 18 6 24
5 ANDERSON ROGÉRIO

FLORIANO
22/04/1983 18 6 24

6 RICHARLLES GOMES DE
AGUIAR

13/03/1985 18 2.7 20.7

7 JAQUELINE RODRIGUES DE
ALMEIDA VALIM

07/04/1984 18 - 18

8 JORDANA CALIMAN MIOSSI 21/12/1992 15 2.1 17.1
9 RODOLFO PETERLE

FIGUEIREDO
21/12/1982 16 - 16

10 PAULA COIMBRA SCHIAVO 10/05/1996 16 - 16
11 VENANCIO CARDOSO DE

MAGALHÃES E SANTOS
23/08/1993 14 1.3 15.3

12 TATIANNY SOUZA BARCELOS 11/07/1993 15 0.2 15.2
13 RAFAELA DELPUPO CALIMAN 21/08/1995 9 3.3 12.3
14 JULIA DA SILVA SANTOS 08/12/1997 11 1.2 12.2
15 IRIS MELO DOS SANTOS CUNHA 10/07/2000 9 2.1 11.1
16 FERNANDA RODRIGUES DE

OLIVEIRA
22/08/1991 5 6 11

17 NATHALIA TEIXEIRA DO
NASCIMENTO

07/08/1997 9 1.8 10.8

18 SARAH SALVADOR ORLANDI 13/08/1996 10 - 10
19 MEYRIANE DALLACLODE

TRANCOSO
23/01/1988 5 4.9 9.9

20 THAMIRES AMORIM GUTERRA 24/08/1987 5 3.2 8.2
21 DAYNNE DUARTE DA COSTA 27/01/2000 5 1.6 6.6
22 ELYZANDRA AZEVEDO DA SILVA 24/09/1975 5 - 5
23 SO YIN NAK 05/09/1987 5 - 5
24 MARIA LUIZA SILVA RODRIGUES 10/01/2002 5 - 5
25 MARIA VICTORIA PESSOTTI DE

OLIVEIRA
29/02/2000 4 0.5 4.5

244
DOM/ES - Edição Nº2.740

quarta-feira, 09 de Abril de 2025

26 GUILHERME SUBTIL
CAVALCANTE

29/09/2000 4 0.3 4.3

27 ISABELA HATAKEYAMA COSTA 06/02/2001 4 - 4
28 VICTÓRIA MARIA CARLOS DE

OLIVEIRA
04/06/2001 4 - 28

29 GABRIELLA ANGELI CORADINI 09/08/2001 4 - 29
30 SIMONE DE OLIVEIRA SANT’ANA 30/07/1987 0 - 30
31 JULIANA COSTA BORSOI GARCIA 18/03/1997 0 - 31
32 LORENA DOS SANTOS NEVES 18/06/1998 0 - 32
33 YASMIN DUARTE DA SILVA 05/11/1998 0 - 33
34 LAYSA VOLKERS DE FARIAS 20/04/1999 0 - 34

CLASSIFICAÇÃO GERAL PCD
CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 TATIANNY SOUZA BARCELOS 11/07/1993 15 0.2 15.2
2 THAMIRES AMORIM GUTERRA 24/08/1987 5 3.2 8.2

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: NUTRICIONISTA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 PAULA TAVARES ANTUNES 31/07/1993 23 6 29
2 MARIA DIAS RODRIGUES 20/05/1985 20 2.1 22.1
3 TÁSSIA KARINA MIRANDA 18/05/1987 15 6 21
4 ARIELE GRILLO MESABARBA 03/02/1998 20 - 20
5 LAIS DOS SANTOS GAMA DA

SILVA
25/08/1998 15 1.2 16.2

6 SARAH CARMINATI SILVA 14/04/2001 15 0.8 15.8
7 JUSSARA DA SILVA BATISTA 07/02/1993 13 2.4 15.4
8 LETICIA SCHWAMBACH 27/10/1999 10 4.2 14.2
9 MARCELA DE AGUIAR ARDIZZON 05/05/1999 10 3.1 13.1
10 ERNANI SILVA ALVES 24/08/1986 9 2.3 11.3
11 BIANCA RODRIGUES DE JESUS

VASQUEZ
08/03/1978 11 - 11

12 MARIANA DE OLIVEIRA POLEZ 14/03/1983 5 6 11
13 LARA COUTINHO CANAL 22/03/1999 9 1.8 10.8
14 JUCELIA DE PAULA BARBOSA 30/09/1993 4 6 10
15 DAYANNI LIRIO MACHADO

FREITAS
04/07/1994 6 1.7 7.7

16 AMANDA PORFIRIO DA SILVA 18/03/1995 5 2.7 7.7
17 ELOISA CRISTINA DA SILVA MELO 02/03/1972 5 0.7 5.7
18 FELIPE DRUMOND RAMOS 02/07/1998 4 1.2 5.2
19 CARLA MONIQUE SIQUEIRA DOS

SANTOS
10/05/1997 4 0.5 4.5

20 LARISSA ALVES MARTINS
PETRONETTO

22/06/1997 4 0.3 4.3

21 DAFYNE DE JESUS MATOS
MADURO

15/06/1993 4 - 4

22 ISADORA CHAGAS QUEIROZ 02/09/2000 3 - 3
23 LARA LETICIA DOS SANTOS

FRAGA
22/05/1998 0 2.8 2.8

24 EMANUELLY GOMES LIMA 03/12/1999 1 - 1
25 MILENE PARANHOS MONTEIRO

DOS SANTOS
20/09/2001 1 - 1

26 RAYELLI DA SILVA SOUZA 30/01/2002 1 - 1
27 KARINY SILVA RANGEL 12/09/2002 1 - 1

245
DOM/ES - Edição Nº2.740

quarta-feira, 09 de Abril de 2025

28 LILLIAN FERRAZ CAETANO 11/06/1993 0 - 0
29 MARCELA DE OLIVEIRA COSTA 17/03/1995 0 - 0
30 ANA CAROLINA BOLSONELLI

HELKER
17/05/2000 0 - 0

31 ARIANNE MATTOS NUNES 29/11/2000 0 - 0
32 SOFIA SANTOS 18/09/2001 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: PSICÓLOGO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 LOURENCO VIEIRA 26/04/1958 20 4 24
2 FRANCIELLE ROCHA RIBETTI 11/04/1989 16 6 22
3 ESTER XAVIER CALVI 25/04/1999 20 - 20
4 CLÁUDIA SOARES DELLA FONTE 19/08/1969 13 5.6 18.6
5 JOÃO VITOR DA SILVA

CORBELARI
04/04/1999 16 0.5 16.5

6 THAYS GARCIA DE ANDRADE 23/07/1984 13 - 13
7 ANNA JULIA BRANDÃO

RODRIGUES
23/08/2000 12 - 12

8 JOYCE DOS REIS MACHADO 10/04/1996 3 6 9
9 YURI GOMES DE BONI 10/02/1992 8 - 8
10 SÉRGIO LUIZ DA SILVA

RODRIGUES
07/04/1963 5 - 5

11 GEOVANA DO NASCIMENTO
OLIVEIRA PEREIRA

18/06/1979 5 - 5

12 EDILEUZA MARCIAL SANTOS
PESSINI

28/10/1986 5 - 5

13 EMANUELLE DE ARAUJO CELIS 31/01/2001 5 - 5
14 GABRIEL SILVA NOGUEIRA 13/01/1999 4 - 4
15 AIRLA BRITO MEIRA 05/06/1999 4 - 4
16 AMANDA DE AGUIAR SIMÕES

SILVA
02/04/1996 0 3.6 3.6

17 MARILZA VERGUEIRO DA SILVA
RODRIGUES

11/05/1971 3 - 3

18 PATRICIA BATISTA ALONSO 28/04/1987 3 - 3
19 LUZIA ROSA RODRIGUES

PEREIRA
25/02/1980 2 - 2

20 PÂMELA VIEIRA DA SILVA 05/04/1999 0 1.3 1.3
21 LOUISE SCHMIDT COITINHO 15/11/2000 0 0.6 0.6
22 ANA THEREZA CUNHALIMA DO

NASCIMENTO
14/09/1998 0 0.5 0.5

23 POLANY GOMES ARCANJO
MEDEIROS

14/06/1981 0 - 0

24 BARBARA GOBBI PEDROSO DE
ALBUQUERQUE

08/08/1996 0 - 0

25 HELEM BRONZON MOREIRA 19/11/1999 0 - 0
26 ISABELLA GUIMARÃES MARTINS 05/06/2001 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL PcD
CARGO: PSICÓLOGO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 ANNA JULIA BRANDÃO
RODRIGUES

23/08/2000 12 - 12

2 BARBARA GOBBI PEDROSO DE
ALBUQUERQUE

08/08/1996 0 - 0

Protocolo 1529946